
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 188 del 05-06-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di giugno, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. A

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
INDIVIDUAZIONE LUOGO DI COLLOCAZIONE DI N.2 PENSILINE DI ATTESA
IN ACCIAIO PRESSO IL TERMINAL BUS DEL PARCHEGGIO DELLA STAZIONE
FERROVIARIA.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 05-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n.197 del 28/05/2018 predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica, che
di seguito si riporta integralmente:

************************************************************************
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Richiamata la Determinazione n.690 del 31/12/2014 e la Scrittura Privata Rep.n.5376 del
19/01/2016 con la quale la ditta Piancatelli e C. S.r.l. con sede in San Severino Marche, Via E.Fermi
n.28 Z.I. Maestri del Lavoro, è stata incaricata della realizzazione di n.3 pensiline di attesa in
acciaio, come da progetto trasmesso dall’Ing. Giovanni Cipolletta con nota del 04/03/2014 assunta
al Prot.n.4723 del 06/03/2014.

Considerato che per suddette pensiline era stata stabilita la collocazione presso il
parcheggio della stazione ferroviaria, realizzato con gli interventi approvati con Deliberazione di
Giunta Comunale n.42 del 23/02/2009 e Deliberazione di Giunta Comunale n.221 del 10/05/2011
sull’area di proprietà di Rete Ferroviaria Italiana S.p.a., concessa in comodato d’uso al Comune di
San Severino Marche con  Convenzione del 05/10/2009 Pratica n.4285 SAP n. FS01/2000000005209.

Visto che con Determinazione n.241 del 13/04/2016, per le 3 pensiline sono state individuate
nuove collocazioni nei seguenti luoghi:
- in Via Settempeda, in uscita da San Severino Marche, nei pressi della fermata ubicata prima
dell’intersezione con la Strada Provinciale n.361;
- sulla Strada Provinciale n.127 all’altezza della rotatoria di intersezione con Via A.Stoppoloni e Via
Trattati di Roma (rotatoria cimitero san Michele);
- lungo la Strada Provinciale n.361 sulla fermata dell’Ospedale B.Eustachio e del quartiere
Settempeda;

Considerato che la Giunta Comunale ha espressamente manifestato la volontà di collocare
n.2 delle suddette pensiline presso il terminal bus del parcheggio della stazione ferroviaria, come
originariamente stabilito.

Atteso che per le terza pensilina si conferma la collocazione lungo la Strada Provinciale
n.361 sulla fermata dell’Ospedale B.Eustachio e del quartiere Settempeda.

Ritenuto opportuno acconsentire la volontà dell’Amministrazione Comunale ponendo in
opera n.2 pensiline presso il terminal bus della stazione ferroviaria in prossimità della rampa di
accesso a Via San Sebastiano, quindi al di fuori dalla proiezione dei prospetti delle abitazioni
prospicienti il parcheggio, in modo che detta locazione non costituisca schermatura alle stesse.

Visto che la collocazione sopra descritta, risulta individuata in dettaglio nella planimetria
redatta dal Servizio Lavori Pubblici dell’Area Tecnica, allegata al presente atto.

Visto che l’importo necessario alla posa in opera di n.2 pensiline presso il terminal bus del



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 05-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

parcheggio della stazione ferroviaria pari ad € 3.000,00, trova copertura finanziaria al Capitolo
2560/19.

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 30/04/2018 di approvazione della
variazione al bilancio di previsione 2018/2020.

Visto il D.Lgs. n.207 del 05/10/2010 ed il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016.

 Richiamato il provvedimento sindacale n.3 del 07/01/2008 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica;

Si propone di deliberare quanto segue:

1) Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di stabilire la collocazione n.2 pensiline di attesa in acciaio, realizzate dalla ditta Piancatelli e C.
S.r.l. con sede in San Severino Marche, presso il terminal bus della stazione ferroviaria in
prossimità della rampa di accesso a Via San Sebastiano.

3) Di dare atto che la spesa necessaria per la posa in opera di n.2 pensiline di attesa in acciaio
presso il terminal bus del parcheggio della stazione ferroviaria pari ad € 3.000,00, trova copertura
finanziaria al Capitolo 2560/19.

4) Di dare atto che l’allegata planimetria redatta dal Servizio Lavori Pubblici dell’Area Tecnica
dove viene individuata l’esatta collocazione di n.2 pensiline presso il terminal bus della stazione
ferroviaria, è parte integrante del presente atto.

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e
susseguenti.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
PROPONE

di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

             Il Responsabile dell’Area Tecnica
 F.to     Arch. ANDREA PANCALLETTI

*************************************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto l’art. 4, 16° comma del D. L. 5.10.1993, n. 338, convertito nella Legge 4.12.1993, n. 493,
così come modificato dall’art. 2, comma n. 60, della Legge 23.12.1996 n. 662, il quale stabilisce che
la deliberazione da adottare ha i medesimi effetti della concessione edilizia;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 05-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di stabilire la collocazione n.2 pensiline di attesa in acciaio, realizzate dalla ditta Piancatelli e C.
S.r.l. con sede in San Severino Marche, presso il terminal bus della stazione ferroviaria in
prossimità della rampa di accesso a Via San Sebastiano.

3) Di dare atto che la spesa necessaria per la posa in opera di n.2 pensiline di attesa in acciaio
presso il terminal bus del parcheggio della stazione ferroviaria pari ad € 3.000,00, trova copertura
finanziaria al Capitolo 2560/19 competenza 2018.

4) Di dare atto che l’allegata planimetria redatta dal Servizio Lavori Pubblici dell’Area Tecnica
dove viene individuata l’esatta collocazione di n.2 pensiline presso il terminal bus della stazione
ferroviaria, è parte integrante del presente atto.

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e
susseguenti.

******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

******
SM/4



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 05-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 18461                                             li 21-06-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    21-06-18                    al   05-07-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


